
2001Name und Vorname

Steuernummer
Anlage Kinder
Bei mehr als 4 Kindern
bitte weitere Anlagen Kinder abgeben.
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Anlage Kinder − Aug. 2001

Angaben zu Kindern
Vorname

ggf. abweichender Familienname
verheiratet
seit dem

Anschrift
Bei Wohnsitz im

Ausland bitte den
Staat eintragen.

Kind
in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Geburtsdatum

T T M M J J J J

Für 2001 ausgezahl-
tes Kindergeld /

Höhe des zivilrecht-
lichen Ausgleichsan-
spruchs / vergleich-

bare Leistungen
DM

Wohnort im

Inland
vom bis

T T M M T T M M

Ausland
vom bis

T T M M T T M M

Kindschaftsverhältnis

Kind
in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

zur stpfl. Person
zum Ehemann

leibliches Kind /
Adoptivkind

Pflege-
kind

Enkel-
kind /
Stiefkind

zur Ehefrau

leibliches Kind /
Adoptivkind

Pflege-
kind

Enkel-
kind /
Stiefkind

Bei Pflegekindern:
Empfangene Unterhalts-
leistungen / Pflegegelder

DM

Kindschaftsverhältnis zu weiteren Personen

Kind
in

durch Tod des
anderen Elternteils

erloschen am:
hat bestanden zu
(Name, letztbekannte Anschrift und Geburtsdatum dieser Personen, Art des Kindschaftsverhältnisses) vom − bis

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Kinder ab 18 Jahren

Kind
in

Kinder von 18 bis 27 Jahren

Schul-/
Berufs-
ausbil-
dung

Aus-
bildungs-
unter-
brechung
bis max.
4 Monate

Aus-
bildungs-
platz
fehlt

freiwilliges
soziales od.
ökologisch.
Jahr; euro-
päischer Frei-
willigendienst;
anderer Dienst
im Ausland
(§ 14 b Zivil-
dienstgesetz)

Kinder
von

18 bis 21
Jahren

arbeitslos

Behinderte Kinder,
wenn die körper-

liche, geistige oder
seelische Behinderung

vor Vollendung des
27. Lebensjahres

eingetreten ist

Kinder über
21 Jahre

arbeitslos

27 Jahre
Berufs-
ausbildung
oder Aus-
bildungs-
unter-
brechung
bis max.
4 Monate

Dauer des gesetz-
lichen Grundwehr-/
Zivildienstes oder
davon befreienden
Dienstes

vom − bis

Maßgeblicher
Ausbildungs- oder
vergleichbarer Zeit-

raum (nach
Vollendung des

18. Lebensjahres)
vom bis

T T M M T T M M

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

1. Anlage = 6
2. Anlage = 7

99 3

Volle KFB
Zahl der Monate

Inland Ausland

Halbe KFB
Zahl der Monate

Inland Ausland

Länder-
angaben
in Drittel

10

20

30

40

12

22

32

42

11

21

31

41

13

23

33

43

14

24

34

44

16

26

36

46

15

25

35

45



− 2 −

Zeile

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Einkünfte und Bezüge der Kinder ab 18 Jahren
Kind in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Einnahmen des Kindes
im maßgeblichen
Zeitraum

außerhalb des
maßgeblichen
Zeitraums

Bruttoarbeitslohn
darauf entfallende
Werbungskosten

Öffentliche
Ausbildungshilfen

andere Einkünfte / Bezüge
(Art und Höhe)

besondere
Ausbildungskosten

DM DM DM

Einnahmen des Kindes
im maßgeblichen
Zeitraum

außerhalb des
maßgeblichen
Zeitraums

Einnahmen des Kindes
im maßgeblichen
Zeitraum

außerhalb des
maßgeblichen
Zeitraums

Einnahmen des Kindes
im maßgeblichen
Zeitraum

außerhalb des
maßgeblichen
Zeitraums

Betreuungsfreibetrag Wird für Kinder unter 16 Jahren grundsätzlich vom Finanzamt berücksichtigt.

Das Kind
in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

hat das 16. Lebensjahr vollendet und ist wegen einer Behinderung außerstande, sich selbst zu unterhalten.

hat das 16. Lebensjahr vollendet und ist wegen einer Behinderung außerstande, sich selbst zu unterhalten.

hat das 16. Lebensjahr vollendet und ist wegen einer Behinderung außerstande, sich selbst zu unterhalten.

hat das 16. Lebensjahr vollendet und ist wegen einer Behinderung außerstande, sich selbst zu unterhalten.

Übertragung des Kinderfreibetrags / Betreuungsfreibetrags

Kind in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Ich beantrage den vollen Kinder- und Betreuungs-
freibetrag, weil
der andere Elternteil seine Un-
terhaltsverpflichtung nicht zu
mindestens 75% erfüllt hat.

Ja

Ja

Ja

Ja

der andere Elternteil im Aus-
land lebte vom − bis

Ich beantrage den vollen
Betreuungsfreibetrag, weil
das Kind bei dem anderen
Elternteil nicht gemeldet war.

Ja

Ja

Ja

Ja

Übertragung von Kinder- und
Betreuungsfreibetrag
Der Übertragung
auf die Stief-/Groß-
eltern wurde lt. An-
lage K zugestimmt.

Ja

Ja

Ja

Ja

Nur bei Stief-/Groß-
eltern: Die Freibe-
träge sind lt. Anla-
ge K zu übertragen.

Ja

Ja

Ja

Ja

Haushaltsfreibetrag

Kind in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Die Kinder lt. den Zeilen 19 bis 22 waren am 1. 1. 2001 (oder erstmals 2001) mit Wohnung gemeldet

bei der stpfl. Person /
dem nicht dauernd
getrennt lebenden
Ehegatten

und / oder bei sonstigen Personen

(Name und Anschrift, ggf. Verwandtschaftsverhältnis zum Kind) oder in (Anschrift)

Bei Kindern, die bei beiden Eltern-
teilen oder bei einem Eltern-
und einem Großelternteil gemeldet
waren:

Ich beantrage
die Zuordnung
der Kinder.
Die Mutter /
der Vater hat
lt. Anlage K
zugestimmt.

Ich habe
zugestimmt,
dass die Kinder
dem Vater / dem
Großelternteil
zugeordnet
werden.

Ausbildungsfreibetrag Bei Kindern unter 18 Jahren bitte auch die Zeilen 31 bis 38 ausfüllen.

Kind in

Zeile 1

Zeile 2

Zeile 3

Zeile 4

Aufwendungen für
die Berufsausbildung
entstanden

vom − bis

Auf den Ausbildungs-
zeitraum entfallen
aus den Zeilen 31, 33,
35 oder 37

DM

Bei auswärtiger Unterbringung
Anschrift des Kindes

vom − bis

Nur bei geschiedenen oder dauernd getrennt lebenden Eltern oder bei Eltern nichtehelicher Kinder:

Laut beigefügtem gemeinsamen Antrag sind die Ausbildungsfreibeträge in einem anderen Verhältnis als je zur Hälfte aufzuteilen.

19

29

39

49

86
Haushalts-
freibetrag
Ja = 1

99 53
Ausbildungsfreibeträge

65
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